2020 年６月１日

各 位
東京都千代田区外神田 1-18-13
株 式 会 社 エ ス プ ー ル

（コード番号：2471）
問い合わせ先：社長室長 荒 井 直
電話番号 03-6853-9411（代表）

ブルードットグリーン株式会社の株式取得（子会社化）に関する株式譲渡契約締結のお知らせ

当社は、2020年４月10日付の「ブルードットグリーンとの資本提携に向けた協議開始のお知らせ」にて、ブルードットグリーン

株式会社（以下「ブルードットグリーン」）の株式を、株式会社エコノス（札証アンビシャス、証券コード:3136、以下「エコノ

ス」）から取得することについてお知らせしておりましたが、本日、エコノスとの間で株式譲渡契約を締結いたしましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の目的

当社は「アウトソーシングの力で企業変革を支援し、社会課題を解決する」を経営理念とし、事業活動を通じて様々な

社会課題を解決するソーシャルビジネスを推進しています。これまで、障がい者をはじめとした相対的に雇用機会が少ない

人々の就労支援や、雇用創出を通じた地方創生など、ESG における Social（社会）に注力してまいりました。

一方、ブルードットグリーンは、気候変動対策のパイオニアとして、温暖化対策の一環であるカーボンオフセット事業に

おいて８年間のノウハウと実績を有しており、環境配慮意識の高い大企業を中心に約 60 社と取引しております。

今回の株式取得を機に、ブルードットグリーンが有する環境問題対策のノウハウに、当社が有する顧客ネットワークや

人材、資金力などの経営リソースを組み合わせることで、環境ビジネス領域での積極的な事業拡大を目指すとともに、

Environment（環境）分野での社会課題解決にもグループとして取り組んでまいります。

２．異動する子会社の概要

（1）名 称 ブルードットグリーン株式会社

（2）所 在 地 東京都千代田区大手町 2-6-1 朝日生命大手町ビル 2 階

（3）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 新行内 宏之

（4）主 な 事 業 内 容 カーボン・オフセット・プロバイダー事業

（5）資  本  金 1,000 万円

（6）設 立 時 期 2011 年 11 月

（7）大株主及び持株比率 株式会社エコノス（100％）

（8）当社と当該会社との関係 資本関係・人的関係・取引関係、いずれも該当事項はありません

３．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

（1）移動前の所有株式数 ０株（所有割合：０％）

（2）取 得 株 式 数 700 株

（3）取 得 価 額 34,460 千円

（4）移動後の所有株式数 700 株（所有割合：70％）

4．日程

（1）契 約 締 結 日 2020 年６月１日

（2）株 式 譲 渡 実 行 日 2020 年６月５日（予定）

５．今後の業績に与える影響

本件が、2020 年 11 月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、中長期的には当社グループの業績向上に

資するものと考えております。

以 上

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ